
DOTAZY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Dotaz: 

Jen bych chtěl ještě upozornit na chybu ve vzorové světelně technické studii a tedy i v ZD.  

U Nouzových svítidel je nereálné, aby byla Účinnost svítidel : 16666.7 lm/W.  

Taková svítidla na trhu neexistují a zatím s podobnou účinností svítidla nikdo nevyvinul.  

Tedy i požadavek na Světelný tok vycházející ze svítidla min. 500 lm není reálný.  

Prosím Vás o upřesnění požadavků. Můžeme navrhnout Nouzová svítidla, která budou plnit normy, 

budou se hodit do Vašich prostor, ale současně chceme plnit ZD. 

 

Odpověď: 

V zadávací dokumentaci byla napadnuta hodnota účinnosti nouzových svítidel 16 666,7 lm/W 

• Je to chyba, která je obsažena v originálním datasheetu od výrobce nouzovým svítidel (v ldt. 
datech).  Nejedná se o chybu, která by ovlivnila výsledné hodnoty výpočtů nouzového 
osvětlení a ani nabízený typ svítidel. V zadávací dokumentaci není uvedený požadavek na 
maximální příkon nouzového svítidla, ale požadujeme světelný tok minimálně 500 lumenů.  

• Dle zadávací dokumentace má dodavatel u nouzových svítidel doložit (mimo jiné) min. 
světelný tok vycházející ze svítidla (500lm) a že se svým svítidlem splní normou dané 
požadavky nouzového osvětlení (doloženým výpočtem osvětlení). V zadávací dokumentaci 
není u nouzových svítidel požadováno splnění hodnoty účinnosti a příkonu svítidel. Tyto 
hodnoty nejsou v zadávací dokumentaci uvedeny. 

• Ve světelném výpočtu je uvažováno se svítidlem DE 500L, které má uvedený světelný tok, 
vycházející ze svítidla - 500 lumenů. 

 


